
 

 
Codice Univoco Ufficio: J5H76D  C.F.: 95179010657  Codice meccanografico: SAIC8BZ003  

 

ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI - FASCICOLO 10.A (nomina commissione) 

IN ARGO - BACHECA DOCENTI  

  

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE ISTANZE TUTOR-ESPERTI-SUPPORTO DS  del 

Progetto “PLAYGROUP” - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

AUTORIZZAZIONE 

PROGETTO 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

CODICE CUP TITOLO/PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

AOOGABMI-16058 

del 5/02/2024 

10.2.2A-FSEPON-CA-

2024-333 
F74D23002080001 PLAUGROUP € 9.955,80 

 
      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n.  129, regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143 della legge 

13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO l’Avviso pubblico M.I.M. 21.11.2023, prot. n. 134894 che si  si inserisce nel quadro di azioni 

finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON 

Scuola per il periodo di programmazione 2014-2020, i cui interventi formativi sono finalizzati al 

rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le 

Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché 

degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi.  

VISTA la candidatura N. 1091133 del piano presentato dalla scuola e approvata dal Collegio dei Docenti in 

data 30/10/2023 verbale n. 2 e dal Consiglio di Istituto in data 31/10/2023 verbale n. 7 delibera 

70/13; 

  

  
  

Istituto Comprensivo  “A . Balzico” 
  

Viale G. Marconi n° 38  -   84013  Cava de' Tirreni (SA)  -   Tel. 089/2966890   

e - mail :  saic8bz003@istruzione.it   -   pec: saic8bz003@pec.istruzione.it   

sito web: https://   icscuolabalzico.edu.it   





VISTA la lettera autorizzativa indirizzata a questa istituzione scolastica prot.n. AOOGABMI-16058 del 

5/02/2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto con prot. n. 528 del 

7/02/20242 della somma di €. 9.955,80; 

VISTA l’attuazione del piano approvata dal Collegio dei Docenti in data 8/02/2024 verbale n. 4 e dal 

Consiglio di Istituto in data 14/02/2024 verbale n. 10 delibera n. 91/5; 

VISTA la nomina del R.U.P del Progetto PLAUGROUP prot. 662 del 15/02/2024; 

VISTO il Decreto di incarico del Dirigente Scolastico prot. 663 del 15/02/2024; 

VISTA La determina di avvio delle procedure del Progetto PLAUGROUP prot. n. 667 del 15/02/2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire figure professionali 

specifiche; 

CONSIDERATA la necessità di reclutare n. 1 SUPPORTO DS, n. 2 Esperti formatori e n. 2 tutor  per le attività previste 

nei 2 Moduli del Progetto “PLAYGROUP” 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e  alla  nomina del  Responsabile  Unico  del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

VISTA la circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011805 del 13-10-2016 contenente 

le istruzioni sugli adempimenti relativi agli obblighi dei beneficiari in materia di pubblicità e 

informazione previsti dei Regolamenti Europei nella gestione dei Fondi Strutturali 

Europei; 

VISTA la circolare MIUR prot. n. 3131 del 16 marzo 2017 di richiamo sugli adempimenti inerenti l’ 

Informazione e la Pubblicità per la Programmazione 2014/2020; 

VISTA la circolare Miur prot.n. AOOSGEFID1588 DEL 13/1/16 concernente le Linee guida dell’autorità di 

Gestione, e successiva nota MIUR n. 3172 del 25/7/2017; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 671 del 15.02.2024 finalizzato al reclutamento di n. 1 SUPPORTO DS 

interno  all’Istituzione Scolastica per l’attuazione del Progetto “PLAUGROUP ” e che il termine per 

la presentazione delle domande scade il giorno 22.02.2024 alle ore 13.00; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 674 del 15.02.2024 finalizzato al reclutamento n° 2 Esperti e n° 2 Tutor 

interni all’Istituzione Scolastica per l’attuazione del Progetto “PLAUGROUP ” e che il termine per 

la presentazione delle domande scade il giorno 22.02.2024 alle ore 13.00; 

RITENUTO 

OPPORTUNO 

procedere alla nomina di un’apposita Commissione formata da personale qualificato ed idoneo a 

valutare le domande pervenute; 

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di 

qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 

Commissione stessa; 

VISTO l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi di 

astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di commissione 

(art. 51, del D.Lgs. 36/2023); 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 

previste dall’art. 93 del d.lgs. n. 36 del 2023 e di non avere cause di incompatibilità rispetto agli iscritti 

al concorso; 

 

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi della legge  

7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione, alla cura di 

ulteriori adempimenti di propria competenza; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di valutare le istanze presentate in relazione alla selezione dei responsabili, dei referenti, 

degli esperti da incaricare per lo svolgimento del progetto;  

 

CONSIDERATA l’esigenza di una commissione allo scopo; 

 

 



DETERMINA  

 

Art. 1 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute, per la procedura in premessa è così costituita: 

• Dirigente Scolastico Ermelinda Rocciolo con funzione di presidente; 

• Assistente amministrativo Sabato Di Benedetto con funzione di componente della Commissione giudicatrice; 

• DSGA Antonio Manzo con funzione di segretario verbalizzante; 

 

Art.3  

  Alla commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

valutazione dei titoli del personale docente aspirante ad incarico di supporto ds, di  tutor ed esperto nell’ambito del 

Progetto “PLAYGROUP” Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-333 CUP F74D23002080001 

Art. 4 

La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento, adotta le decisioni a maggioranza relativa ed è 

tenuta a verbalizzare tutte le operazioni svolte. 

Art. 5 

La Commissione si riunirà per i lavori sopra descritti il giorno venerdì 23 febbraio 2024 alle ore 12.00 presso l’Ufficio di 

Presidenza dell’Istituto Viale G. Marconi n° 38 - 84013 Cava de' Tirreni (SA). 

Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa  Ermelinda Rocciolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 


		2024-02-20T12:28:40+0100
	RCCRLN66C66H703X




